



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Al. IX Wieków Kielce 3, 25-516 Kielce; tel. 041 3443347, 3421549, fax 041 3445265

041 344 511 14

RMG III 60101/22 105

Starostowie Powiatów Województwa Świętokrzyskiego

Sytuacja w produkcji owoców miękkich w naszym kraju jest wszystkim doskonale znana od kilku lat jako trudna, a w ostatnim roku nie zanotowano znaczącej poprawy w tym zakresie. Wprawdzie na skutek niższych zbiorów, zwłaszcza owoców wiśni, nieco wyższe były ceny, ale i tak często nie pokrywały kosztów produkcji. Jeżeli nie nastąpią zasadnicze działania w celu poprawy produkcji i dystrybucji owoców, nadal problemy ekonomiczne dotykać będą zarówno producentów owoców jak i przetwórców. Jedni i drudzy są sobie wzajemnie potrzebni, a zatem skazani na współpracę, a ta jak dotąd jest bardzo znikoma. Producenci owoców pytają czy należy uprawę tych ważnych dla naszej gospodarki gatunków rozwijać, utrzymać na dotychczasowym poziomie, czy też likwidować?

Informujemy uprzejmie, że Katedra Ekonomiki Ogrodnictwa Akademii Rolniczej w Lublinie podjęła się próby znalezienia takiej odpowiedzi. W tym celu organizuje w dniu 13 grudnia 2005 r. o godz. 10⁰⁰ konferencję w Akademii Rolniczej w Lublinie, ul. Akademicka 15, budynek „Agro”, koszt uczestnictwa 20 zł. od osoby, na temat „Przyszłość uprawy truskawki, maliny, czarnej porzeczki i wiśni w Polsce”. W referatach przedstawione będą problemy zarówno producentów owoców, jak i zakładów przetwórczych. Naświetlone zostaną problemy owoców miękkich w całej Unii Europejskiej i rozważy się co trzeba uczynić aby nasza produkcja owoców i przetworów była konkurencyjna na rynku europejskim. Co trzeba uczynić w naszym kraju, aby skorzystać z unijnych środków pomocowych.

Na konferencję organizatorzy zapraszają producentów owoców i przetwórców z całego kraju. Zwrócili się do nas z prośbą o zachęcenie samorządu terytorialnego naszego województwa do udziału w tej konferencji. Apelujemy aby przedstawiciele samorządu każdego powiatu wzięli udział w obradach konferencji na tak ważny temat dla województwa świętokrzyskiego. Sugerujemy i jednocześnie prosimy o zainteresowanie tą konferencją samorządu gminnego, szczególnie w gminach gdzie jest rozwinięta produkcja tych owoców i zachęcenie ich przedstawicieli do udziału w obradach.

W sprawach organizacyjnych prosimy kontaktować się bezpośrednio z Katedrą Ekonomiki Ogrodnictwa Akademii Rolniczej w Lublinie ul. Leszczyńskiego 58, tel./fax. (081) 53-382-46

OZŁONEK ZARZĄDU

Marek Edm